
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

1/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Zápis z průběhu 76. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 18.02.2022 

 
76. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 18.02.2022 v 10:02 hodin. Zahájila a 
řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka. 
 
Omluven: Jan Dekický, místostarosta 
 
Přítomno: dle prezenční listiny – 10 členů, dva radní, Eliška Konieczná a Bc. Jiří Svoboda se zúčastní 
schůze Rady městského obvodu Poruba on-line. 
 
Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná v počtu 10 členů. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – usnesení a zápis z dnešní schůze spolu se mnou podepíše 
pan místostarosta Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA. A co se týká programu dnešní schůze, tak máme 
na programu 52 písemných materiálů a 3 přínosy, s tím, že materiál s pořadovým číslem 52 byl 
stažen a následně byl překlopen do jednoho z přínosu. Proto materiál číslo 52 nemáme mezi 
materiály. Dále navrhuji stáhnout materiál číslo 6, číslo 7 a číslo 23. Má někdo k takto upravenému 
programu nějaké připomínky? Pakliže tomu tak není, tak poprosím o hlasování o programu.  
 
Hlasování: 10-0-0 
 
Zápis ze 75. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 04.02.2022, byl schválen bez 
připomínek.  
Hlasování: 10-0-0 
 
Program 76. schůze Rady městského obvodu Poruba: 
 
Materiál K jaké problematice Zn.předkl. 

1 Poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostrava, 
městského obvodu Poruba v oblasti ochrany životního prostředí 17 

2 Pronájem části pozemku p.č. 4424/16 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 17 

3 Předzahrádka před provozovnou "U Oblouku" - výpověď smlouvy o 
výpůjčce 17 

4 Smlouva o postoupení práv a povinností z Kupní smlouvy o koupi nemovité 
věci č. 2021/17/0473 - pozemek p.č. 2801/168 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 

5 Stavba „Ostrava, přeložka DK Poklad SMO“ - zřízení věcného břemene-
služebnosti 17 

8 Stavba "Poruba-Sever 3624/1,EVDPoruba, přel VNk" 17 
9 Stavba "Rekonstrukce kanalizace a vodovodu Svinov, oblast Sabinova" 17 
10 Stavba "Rekonstrukce VO oblast DK Poklad - 2. Etapa" 17 

11 Stavební úpravy a přístavby bytového domu Alžírská 1519/8, Poruba, 708 
00 Ostrava" - záměr pronájmu pozemku 17 

12 Záměr pronájmu částí pozemku p.č. 3609/1 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 17 

13 Záměr pronájmu pozemku p.č. 1517/3 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 17 
14 Záměr pronájmů pozemků pod garážemi v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 17 

15 Zřízení budoucí služebnosti k částem pozemku p.č. 3609/1 v k.ú. Poruba-
sever, obec Ostrava 17 

16 Zvýšení nájemného za pronájem pozemků v roce 2022 o roční míru inflace 17 

17 Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek O. Jeremiáše 
1988, Ostrava-Poruba 12 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

2/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
18 Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek Ukrajinská 

1450, Ostrava-Poruba 12 

19 
Informace o uvolněných bytových jednotkách v roce 2021, které jsou ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeny městskému obvodu Poruba 
a způsob řešení jejich pronájmu novým nájemcům 

12 

20 Návrh na uvolnění a použití finančních prostředků z Fondu na modernizaci 
bytů a bytových domů 12 

21 Návrh na uzavření dohody o splátkách 12 

22 Úprava stávající výše nájemného u bytů svěřených městskému obvodu v 
roce 2022 12 

24 Záměr změny nájemního vztahu - NBJ U Oblouku 501_9 12 
25 Žádost o prominutí nájemného 12 
26 Žádost o přednostní pronájem bytu 12 

27 Žádosti o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb Poruba pro 
oblast ostatní - program sociální a zdravotní péče do 50.000,-Kč 12 

28 Žádosti o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb Poruba pro 
program sociální a zdravotní péče do 50.000,-Kč 12 

29 Žádosti o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb Poruba pro 
program sociální a zdravotní péče nad 50.000,-Kč 12 

30 Dodatky k přílohám č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací 10 

31 
Návrh na ocenění pedagogických pracovníků mateřských, základních a 
středních škol městským obvodem Poruba u příležitosti Dne učitelů v roce 
2022 

10 

32 Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského 
obvodu Poruba 10 

33 Souhlas se zařazením projektů do Strategického rámce Místního akčního 
plánu vzdělávání ORP Ostrava 10 

34 Udělení výjimky ze stanoveného počtu dětí ve třídách mateřské školy 10 
35 Udělení výjimky ze stanoveného počtu dětí ve třídách mateřské školy 10 

36 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2022 - Komise 
pro školství a vzdělávání RMOb Poruba 10 

37 Připojení se k akci Vlajka pro Tibet 14 
38 Uzavření rámcové hromadné licenční smlouvy o veřejném provozování 14 

39 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotace pro rok 2022 - Komise 
pro rozvoj kultury Rady městského obvodu Poruba 14 

40 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2022 – Komise 
pro sport a volnočasové aktivity RMOb Poruba 14 

41 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2022 — Komise 
pro sport a volnočasové aktivity RMOb Poruba 14 

42 Dohoda o záměru partnerské spolupráce 04.1 
43 Vyhodnocení plnění Akčního plánu 2021 04.1 
44 Neupotřebitelný movitý majetek 06.2 

45 Neupotřebitelný majetek ve vlastnictví statutárního města Ostrava - svěřený 
městskému obvodu Poruba 06.2 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

46 

Výpověď Rámcové smlouvy o dílo č.2020/24/0297 - "Vývoz, vyčištění a 
návoz písku do pískovišť v městském obvodu Poruba" ze dne 18.3.2020 06.2 

47 Návrh rozpočtových úprav 08 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

3/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  

48 
Odpisové plány dlouhodobého majetku příspěvkových organizací, 
zřízených statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba pro rok 
2022 

08 

49 Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 15 
Materiál 
zvláštní 
povahy 

50 

Revitalizace vnitrobloku náměstí Jana Nerudy/ Hlavní třída v Ostravě-
Porubě – II. a III. etapa - vyhodnocení zadávacího řízení 04.2 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

51 

Jmenování vedoucí odboru kultury a prezentace Úřadu městského obvodu 
Poruba 13 

53 Kontrola plnění usnesení 01 
Přínos 

zvláštní 
povahy 

1 

Údržba travnatých ploch v městském obvodě Poruba - vyhodnocení 
zadávacího řízení 04.2 

Přínos 
2 

Stavba „Víceúčelové veřejně přístupné sportoviště u ZŠ Bulharská na 
pozemku parc. č. 1045, k.ú. Poruba“ 04.2 

Přínos 
3 Zánik mandátu člena Zastupitelstva městského obvodu Poruba 01  

 
Materiál č. 1 - Poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostrava, městského 
obvodu Poruba v oblasti ochrany životního prostředí 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2830/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 2 - Pronájem části pozemku p.č. 4424/16 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – do usnesení je třeba doplnit částku a já teda navrhuji, aby 
byla doplněna ve výši 150,- Kč/m2/rok. 
 
Doplněný návrh usnesení v bodě 1): 
1) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p.č. 4424/16 - ostatní plocha a výměře 

10 m2 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, za účelem umístění přístupového chodníku k pozemku 
p.č. 3986 v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava 
doba pronájmu: neurčitá s výpovědní dobou 1 měsíc 
nájemné: 150,- Kč/m2/rok 
………………………………………………… 

 
Dle doplněného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2831/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 3 - Předzahrádka před provozovnou "U Oblouku" - výpověď smlouvy o výpůjčce 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

4/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2832/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 4 - Smlouva o postoupení práv a povinností z Kupní smlouvy o koupi nemovité věci 
č. 2021/17/0473 - pozemek p.č. 2801/168 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2833/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 5 - Stavba „Ostrava, přeložka DK Poklad SMO“ - zřízení věcného břemene-
služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2834/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 6 - Stavba „Ostrava-Poruba, V Zahradách, NNk“ - zřízení budoucího věcného 
břemene - služebnosti 
 
Materiál č. 6 Stavba „Ostrava-Poruba, V Zahradách, NNk“ - zřízení budoucího věcného                                                 
břemene - služebnosti byl stažen z programu 76. schůze Rady městského obvodu Poruba konané 
dne 18.02.2022.  
 
Materiál č. 7 - Stavba "Ostrava-Poruba 1739/155, NNk"-zřízení budoucího věcného břemene 
- služebnosti - výše úhrady 
 
Materiál č. 7 Stavba "Ostrava-Poruba 1739/155, NNk"-zřízení budoucího věcného břemene                                
- služebnosti - výše úhrady byl stažen z programu 76. schůze Rady městského obvodu Poruba 
konané dne 18.02.2022.  
 
Materiál č. 8 - Stavba "Poruba-Sever 3624/1,EVDPoruba, přel VNk" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2835/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 9 - Stavba "Rekonstrukce kanalizace a vodovodu Svinov, oblast Sabinova" 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – tady si rovnou dovolím navrhnout, protože materiál je dán 
variantně, abychom přednostně hlasovali o variantně B tzn. nesouhlasit.  
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta B.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2836/RMOb1822/76 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

5/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 10 - Stavba "Rekonstrukce VO oblast DK Poklad - 2. Etapa" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2837/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 11 - Stavební úpravy a přístavby bytového domu Alžírská 1519/8, Poruba, 708 00 
Ostrava" - záměr pronájmu pozemku 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – do diskuze se nikdo nehlásí,  a já tady tedy navrhnu, 
abychom schválili variantu B. To jsou lodžie a tedy nájemní smlouva. Pojďme tedy hlasovat o 
variantě B. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta B.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2838/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 12 - Záměr pronájmu částí pozemku p.č. 3609/1 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – do diskuze se nikdo nehlásí a já tady úplně stejně jako                  
u materiálu číslo 11 v duchu stejného principu navrhuji, abychom přednostně hlasovali o variantě B. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta B.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2839/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 13 - Záměr pronájmu pozemku p.č. 1517/3 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2840/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 14 - Záměr pronájmů pozemků pod garážemi v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2841/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 15 - Zřízení budoucí služebnosti k částem pozemku p.č. 3609/1 v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2842/RMOb1822/76 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

6/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 16 - Zvýšení nájemného za pronájem pozemků v roce 2022 o roční míru inflace 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2843/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 17 - Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek                                            
O. Jeremiáše 1988, Ostrava-Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2844/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 18 - Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek Ukrajinská 1450, 
Ostrava-Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2845/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 19 - Informace o uvolněných bytových jednotkách v roce 2021, které jsou ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeny městskému obvodu Poruba a způsob řešení 
jejich pronájmu novým nájemcům 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2846/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 20 - Návrh na uvolnění a použití finančních prostředků z Fondu na modernizaci 
bytů a bytových domů 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2847/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 21 - Návrh na uzavření dohody o splátkách 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2848/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 22 - Úprava stávající výše nájemného u bytů svěřených městskému obvodu v roce 
2022 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

7/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – připomínám, že materiál je dán variantně a budeme 
hlasovat v tuto chvíli o přednostně navržené variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2849/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 23 - Výše nájemného v bytech od 1. 3. 2022 
 
Materiál č. 23 Výše nájemného v bytech od 1. 3. 2022 byl stažen z programu 76. schůze Rady 
městského obvodu Poruba konané dne 18.02.2022.  
 
Materiál č. 24 - Záměr změny nájemního vztahu - NBJ U Oblouku 501_9 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2850/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 25 - Žádost o prominutí nájemného 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – upozorňuji, že materiál je dán variantně a my budeme 
přednostně hlasovat o variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2851/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 26 - Žádost o přednostní pronájem bytu 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – připomínám, že materiál je dán variantně a my budeme 
přednostně hlasovat o variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2852/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 27 - Žádosti o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb Poruba pro oblast 
ostatní - program sociální a zdravotní péče do 50.000,-Kč 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2853/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 28 - Žádosti o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb Poruba pro 
program sociální a zdravotní péče do 50.000,-Kč 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

8/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2854/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 29 - Žádosti o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb Poruba pro 
program sociální a zdravotní péče nad 50.000,-Kč 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2855/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 30 - Dodatky k přílohám č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2856/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 31 - Návrh na ocenění pedagogických pracovníků mateřských, základních                    
a středních škol městským obvodem Poruba u příležitosti Dne učitelů v roce 2022 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2857/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 32 - Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského obvodu 
Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2858/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 33 - Souhlas se zařazením projektů do Strategického rámce Místního akčního 
plánu vzdělávání ORP Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2859/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 34 - Udělení výjimky ze stanoveného počtu dětí ve třídách mateřské školy 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2860/RMOb1822/76 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

9/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 35 - Udělení výjimky ze stanoveného počtu dětí ve třídách mateřské školy 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2861/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 36 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2022 - Komise                               
pro školství a vzdělávání RMOb Poruba 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – tady si dovolím nahlásit úpravu v bodě 9) rada rozhodla o 
poskytnutí účelové dotace ve výši 30 tisíc Kč na projekt Art graffiti atd. A pak ještě měníme konec 
toho odstavce, ve kterém je v termínu a místě konání dle žádosti. A konec toho odstavce se škrtá, 
protože tam je z důvodu nedostatečného počtu bodů, která žádost při hodnocení získala, takže to je 
jasné, že se musí vynechat. Pak je tam odstavec číslo 12, který se vynechá celý a přečísluje se 
odstavec 13 na 12. A ještě v bodě 10 je tam změna, místo 8 na 9. Aby nám to celé dávalo hlavu a 
patu, to usnesení.  Já otevírám diskuzi k takto upravenému materiálu.  
p. Rodek – já bych chtěl nahlásit možný střet zájmu, jako zaměstnanec knihovny města Ostravy. 
 
Upravené znění usnesení: 
9) rozhodla 
  o poskytnutí účelové dotace ve výši 30 000,- Kč na projekt Art graffiti u knihovny na ulici 

Podroužkova 1663, 708 00 Ostrava-Poruba, v termínu a místě konání dle žádosti příspěvkové 
organizaci Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace, Ostrava, 702 00 Ostrava-
Moravská Ostrava, 28. října 289/2, IČO: 00097586 

  
10) rozhodla 
  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodů 2 až 9 tohoto usnesení ve znění 

návrhu uvedeného v příloze č. 2 tohoto materiálu 
  
11) ukládá 
  zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodu 10 tohoto usnesení 
  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      29.04.2022 
  
12) zmocňuje 
  místostarostu městského obvodu Poruba Mgr. Martina Tomáška, Ph.D., k podpisu 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodu 10 tohoto usnesení 
 
Dle upraveného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2862/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 37 - Připojení se k akci Vlajka pro Tibet 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – materiál je dán variantně a já otevírám diskuzi. Nikdo se 
do diskuze nehlásí, uzavírám diskuzi, a poprosím, abychom hlasovali o variantě A. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

10/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 6-3-1 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. ANO 2011     Pro             
Mgr. Petra Brodová, MPA                     ANO 2011     Pro             
Eliška Konieczná                             ANO 2011     Pro             
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA               ANO 2011     Pro             
Zdeněk Rodek                                 ANO 2011     Pro             
Bc. Jiří Svoboda                             ANO 2011     Pro             
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS.            KDU-ČSL      Zdržel se       
Jan Dekický                                  ODS           Omluven         
Petr Jedlička                                ODS           Proti           
Ing. Jiří Rajnoch                            Piráti        Proti           
Mgr. Martin Tomášek, Ph.D.                  Piráti        Proti           
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2863/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 38 - Uzavření rámcové hromadné licenční smlouvy o veřejném provozování 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2864/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 39 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotace pro rok 2022 – Komise                                           
pro rozvoj kultury Rady městského obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2865/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 40 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2022 – Komise                         
pro sport a volnočasové aktivity RMOb Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2866/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 41 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2022 — Komise                        
pro sport a volnočasové aktivity RMOb Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2867/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 42 - Dohoda o záměru partnerské spolupráce 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2868/RMOb1822/76 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

11/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 43 - Vyhodnocení plnění Akčního plánu 2021 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2869/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 44 - Neupotřebitelný movitý majetek 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2870/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 45 - Neupotřebitelný majetek ve vlastnictví statutárního města Ostrava - svěřený 
městskému obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2871/RMOb1822/76 
 
Materiál zvláštní povahy č. 46 - Výpověď Rámcové smlouvy o dílo č.2020/24/0297 - "Vývoz, 
vyčištění a návoz písku do pískovišť v městském obvodu Poruba" ze dne 18.3.2020 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2872/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 47 - Návrh rozpočtových úprav 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2873/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 48 - Odpisové plány dlouhodobého majetku příspěvkových organizací, zřízených 
statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba pro rok 2022 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2874/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 49 - Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2875/RMOb1822/76 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

12/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál zvláštní povahy č. 50 - Revitalizace vnitrobloku náměstí Jana Nerudy/ Hlavní třída v 
Ostravě-Porubě – II. a III. etapa - vyhodnocení zadávacího řízení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2876/RMOb1822/76 
 
Materiál zvláštní povahy č. 51 - Jmenování vedoucí odboru kultury a prezentace Úřadu 
městského obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2877/RMOb1822/76 
 
Materiál č. 53 - Kontrola plnění usnesení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2878/RMOb1822/76 
 
Přínos zvláštní povahy č. 1 - Údržba travnatých ploch v městském obvodě Poruba - 
vyhodnocení zadávacího řízení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2879/RMOb1822/76 
 
Přínos č. 2 - Stavba „Víceúčelové veřejně přístupné sportoviště u ZŠ Bulharská na pozemku 
parc. č. 1045, k.ú. Poruba“ 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2880/RMOb1822/76 
 
Přínos č. 3 - Zánik mandátu člena Zastupitelstva městského obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2881/RMOb1822/76 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

13/13 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
76. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 10:34 hodin.  
  
 
V Ostravě-Porubě dne 18.02.2022 
 
 
 
 
 
Zapsala: Ing. Pavla Majerová, odbor vnitřních věcí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka Městského obvodu Poruba 

 
 
 
 

 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 

místostarosta Městského obvodu Poruba 
 
 

Příloha zápisu: 
1. Usnesení z 76. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro 

členy Rady městského obvodu Poruba)  
 


